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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 26. januar 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 302 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 302: 

 

Kan ministeren oplyse, hvor længe myndighederne har kendt til barnebrude i 

danske asylcentre, og vil ministeren udarbejde nye retningslinjer på området, der 

respektere dansk kultur og dansk lovgivning? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Udlændingestyrelsen kan oplyse, at der ikke er foretaget 

registreringer af, hvor mange asylansøgere under 18 år der er 

ankommet til Danmark sammen med en myndig ægtefælle eller 

samlever. I forhold til spørgsmålet om, hvorvidt mindreårige 

asylansøgere under 18 år er blevet indkvarteret sammen med en 

myndig ægtefælle eller samlever i danske asylcentre, har en 

mangeårig praksis været, at der er blevet foretaget en socialfaglig 

vurdering af, hvad der var bedst af hensyn til barnets tarv. De sociale 

myndigheder er i nødvendigt omfang blevet inddraget i denne 

vurdering.   

  

Udlændingestyrelsen og de nuværende centeroperatører har alene – 

forud for november 2015 – erindring om én enkelt sag fra sommeren 

2014, hvor en mindreårig på 14 år var indrejst sammen med en 

myndig ægtefælle. Dette par blev adskilt på to forskellige asylcentre. I 

sagen fra november 2015 blev parret ligeledes adskilt, da styrelsen 

blev gjort bekeŶdt ŵed sageŶ.” 

  

Jeg kan oplyse, at jeg, efter at være blevet bekendt med problemstillingen, har 

bedt Udlændingestyrelsen sikre, at ingen mindreårige asylansøgere under 18 år 

fremadrettet kan indkvarteres sammen med deres ægtefælle eller samlever. Jeg 
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har forstået, at Udlændingestyrelsen er i færd med at omsætte min generelle 

instruks i retningslinjer, der skal anvendes i de konkrete sager.  

 

Jeg kan endvidere oplyse, at min instruks også omfatter de sager om mindreårige, 

der aktuelt er indkvarteret med deres ægtefælle eller samlever. 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


